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7.2 護
護

護床工の安定

護床工の安定

定計算

定検討として

出典

て、流体力に

典：建設省河

※：護床

に掃流されな

河川砂防技術

床工設置箇所

ないための護

術基準(案)同解

所における最

護床工の必用

解説 設計編

最大流速を示

重量を算定

編［Ⅰ］P4

示す。

※

する。 

4 
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る

は

以上の計算

しかし、護

る護床工の重

本設計区間

は、現地調査

したがって

参考として

算結果では、

護床コンクリ

重量を考慮し

間下流部の多

査より 2ton と

て、本設計に

て、流速と護

流速に対し

ートブロッ

して設定して

多段式落差工

と想定できる

における護床

護床ブロック

出典：災

て安定する

ク重量につい

いる。

工で使用され

る。

コンクリー

重量との一般

災害手帳(平成

ための必用重

いては、一般

れている護床

トブロック重

般的な目安を

成 17 年度版

重量は 0.115
般的には周辺

床コンクリー

重量は 2ton
を下表に示す

版) 

5t となる。 
辺で使用され

ートブロック

とする。

す。

れてい

ク重量
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(3) S=1:20
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高強度ネット斜面安定工( B )構造図

 標準断面図  S = 1 : 2 0 展 開 図  S = 1 : 2 0

高強度ネット(TECCOネット)　

素線径φ3.0mm(被覆後φ3.2mm)

83×143

ネット接続金具

端末ねじり加工

クモ用プレート

(CMPL-400)
D19 削孔径φ65

全ねじ異形棒鋼(SD345)　

キャップ付ナット

83×143

素線径φ3.0mm(被覆後φ3.2mm)

　高強度ネット(TECCOネット)

(CMPL-400)

クモ用プレート

D19 削孔径φ65

メッキボルト

植生マット(軟岩用)
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2
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高強度ネット斜面安定工( B )詳細図

 接続例  S = 1 : 4

ネット接続金具

ネット接続金具

ネット接続金具  S = 1 : 1

AA

クモ用プレート  S = 1 : 4  

 ( C M P L - 4 0 0 )  

材質：FCD500

（防錆処理）

 A - A断面図 

D25

メッキボルト グラウト

スペーサー

6565

100

（締めしろ）

(CMPL-400用)

クモ用プレート

キャップ付ナット

 高強度ネット(TECCOネット)

素線径φ3.0mm(被覆後3.2mm)

83×143

メッキボルト全体図（D2 5）  S = 1 : 4

D25

キャップ付ナット  S = 1 : 2

 ( D 2 5用 )

スペーサーD2 5 - 6 5  S = 1 : 2

 (電気メッキ)

100

（締めしろ）

6 5 6 5

(CMPL-400用)

クモ用プレート

キャップ付ナット

 高強度ネット(TECCOネット)

素線径φ3.0mm(被覆後3.2mm)

83×143

メッキボルト

D19

スペーサー

グラウト

メッキボルト全体図（D1 9）  S = 1 : 4

植生マット(軟岩用)

植生マット(軟岩用)
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詳細図　1:100

防球ネット ※H=14.9m

平面図　1:200

3000

G.L.

側面図　1:100

▽野球グラウンド

野球場外野フェンス等改修設計

詳細図-3･1
O O

O

O O

H
H

照H
H H
H照

R13 R14
R15

防球フェンス　76.0m

R16

R17

J.B J.B J.B J.B J.BJ.B

亜鉛めっき鋼より線1種A級

亜鉛めっき鋼より線1種A級

18-24-15

素材:再生ポリエステル
規格:1100T（1000d）/18本

糸径:φ1.7

網目:40mm×40mm

色:グリーン

結節方法:無結節

周囲ロープ:ポリエチレン6mmロープ

L1200×H200

G.L.

J.B

4箇所/本

※引張試験（定速伸長形）引張強さ:1720N、伸び率32.5%

■構造設計
・地上部:建築基準法、同施行令
・基礎:電気設備、電気技術規定
・土質:軟弱土質（C）を想定

※配線、配管等埋設物について、確認し注意して掘削すること。
※資材搬入、建て込み等施工時には、周辺の既設構造物に留意すること。

また、公園利用者についても配慮すること。

バンド取付

200

園路
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2
0
0

1
8
0
0

1
49
0
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0
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外野フェンス
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鋼より線（7/3.2mm　55sq）

鋼より線（7/2.6mm　38sq）

ジョイントビーム　φ139.8-4.5t

PCポール（フランジ式）

防球ネット

根枷 6
1
8
0

1
2
0
6
0

10900

バンド取付

1
8
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防球ネット
野球場外野フェンス等改修設計

詳細図-3･2

高力ボルト締付け

長さ12060、末口240-元口400

長さ6180、末口400-元口480

仕様（ポール）

・接合時長さ:18.240m

・ひび割れ試験荷重:15KN

・支持点におけるひび割れ試験曲げモーメント:224.8KN/m

（支持点の高さ3.0m、荷重点の高さ14.99m）

詳細図　1:10

フランジハイポール 根枷

詳細図　1:10 平面図　1:10

巻付グリップ38sq（硬鋼線材）

鋼より線

ジョイントビーム

ターンバックルφ16

巻付グリップ55sq（硬鋼線材）

PCポール 18-24-15

端部詳細図

ターンバックルφ12

バンド

巻付グリップ55sq（硬鋼線材）

シンブル

ターンバックルφ16

シンブルシンブル

十字金具

バンド

詳細図　1:10

（7/2.6mm　38sq）

鋼より線

（7/3.2mm　55sq）

鋼より線

（7/3.2mm　55sq）

詳細図

（角根丸頭）

適用範囲（D） 締付ボルト ヘソボルト
１３０～１８０

１７０～２５０

２４０～３２０

３１０～３９０

ＢＮ１６×１２０

ＢＮ１６×１２０

ＢＮ１６×１２０

ＢＮ１６×１２０

ＢＮ×５０

ＢＮ×５０

ＢＮ×５０

ＢＮ×５０

取付バンド

巻付グリップ55sq（硬鋼線材）

柱バンド取付

中間部詳細図

L金具

ネットST-40

ポリエステル1100T　18本40mm目
押えロープφ6 ロープにてカガリ止め

十字金具

バンド

バンド

ターンバックルφ16

シンブル

鋼より線
（7/2.6mm　38sq）

鋼より線

（7/3.2mm　55sq）

巻付グリップ55sq（硬鋼線材）
シンブル

ターンバックルφ16
L金具

鋼より線
（7/2.6mm　38sq）

巻付グリップ38sq（硬鋼線材）

シンブル

L金具

鋼より線

（7/3.2mm　55sq）
バンド

巻付グリップ55sq（硬鋼線材）

シンブル

ターンバックルφ16

鋼より線
（7/2.6mm　38sq）

巻付グリップ38sq（硬鋼線材）

シンブル

ターンバックルφ12

鋼より線

（7/3.2mm　55sq）

バンドジョイントビーム

L金具

鋼より線
（7/2.6mm　38sq）

ブレースワイヤー
鋼より線（7/3.2mm　55sq）

シンブル

巻付グリップ55sq（硬鋼線材）

SS400溶融亜鉛メッキ

Ｄ Ａ
Ｂ

Ｃ
最大 最小

Ｍ１２

Ｍ１６  

２００

２５０ ３００

３９０

４９０

２５５ ２０

２５

ターンバックル

詳細図

ジョイントビーム

鋼より線

（7/3.2mm　55sq）

鋼より線
（7/2.6mm　38sq）

シンブル

巻付グリップ38sq（硬鋼線材）

ブレースワイヤー
鋼より線（7/3.2mm　55sq）ブレースワイヤー

鋼より線（7/3.2mm　55sq）

ブレースワイヤー
鋼より線（7/3.2mm　55sq）

巻付グリップ55sq（硬鋼線材）

シンブル

36
3
6

7
2

M-22-16本（F8T）
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400

上ポール

下ポール
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締付ボルト

ヘソボルト
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3.2T

D
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民地部(No.135)

標準横断図(2)
S=1:20

幹　 　周(cm)

鉢容量及び植穴容量

形
状 (cm)

鉢の深さ
(cm)

鉢穴径
(cm)

植穴深さ
(cm)

許容量
(m3)

鉢穴容量
(m3)

10未満

1510以上 "

2015 ""

2520 ""

3025 ""

3530 ""

4535 ""

6045 ""

7560 ""

9075 ""

33

鉢　　径

38

47

57

66

71

90

113

141

170

高

木

25

28

33

39

45

48

59

74

91

108

69

75

87

99

111

117

141

171

207

243

37

40

46

53

59

62

75

90

109

128

0.017

0.028

0.061

0.11

0.17

0.21

0.4

0.74

1.32

2.08

0.09

0.14

0.27

0.44

0.65

0.76

1.34

2.28

3.7

5.45

樹　 　高(cm)

鉢容量及び植穴容量

形
状 (cm)

鉢の深さ
(cm)

鉢穴径
(cm)

植穴深さ
(cm)

許容量
(m3)

鉢穴容量
(m3)

30未満

5030以上 "

8050 ""

10080 ""

150100 ""

200150 ""

250200 ""

300250 ""

15

鉢　　径

17

20

22

26

30

35

40

中

木

8

10

12

13

16

19

23

26

29

33

37

41

46

54

61

69

23

26

28

31

35

40

46

51

0.001

0.002

0.004

0.005

0.008

0.013

0.022

0.032

0.015

0.022

0.030

0.040

0.057

0.090

0.133

0.188

ポリエステル長繊維不織布 防根忌避剤

ポリエステル長繊維不織布 防根忌避剤

40
00

670

4000

1000

53
0

5
60

6
00

3000

2150

高空隙貯留浸透植栽基盤材　  t=600

防根忌避材

0.25ｍ×25ｍ×t0.4mm

黒曜石パーライト

高木

表層：透水性アスコン　  t=30
路盤：再生クラッシャーラン(RC30)　  t=100
フィルター層：再生砂(RC10)　  t=50
砂層遮断シート(不織布)　

改良客土

（真砂土80%､真珠岩系パーライト10%､パーク堆肥10%） 

防根忌避材

1%

植樹帯根固めブロック
(150×150×600)

t=100
1.0ｍ×25ｍ×t0.4mm
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22.742

22.945 22.978
23.018 23.063

水　流
側壁開口
 φ250

A

NO
.2

05
+1

2.
82

4

NO
.2

06

NO
.2

07

NO
.2

08

1 32 4 5 6 10 2015 25 30

A

68139

(A)300×(C)800 L=9496

2@2002

=4004

1号可変側溝 (A)300×(C)700～1000 L=80246

▽21.844
▽21.880 ▽21.980 ▽22.080

▽22.742
▽22.890

▽23.156 ▽23.095

DL=20.000

▽22.40

水　流

側壁開口 φ250

A

NO.
205

+12
.82

4

NO.
20
6

NO.
20
7

NO.
20
8

1 2 3 4 5 6 10
15 20 25 30

A

VP φ200

2@2002

=4004

68139

1号可変側溝 (A)300×(C)700～1000 L=80246

S=1:100

平　面　図

1号（1/2）

可変側溝割付図(1)

V=1: 50
H=1:100

側　面　図

5
3

1
5
3

5
61
5
6

1
3
06
9

5
91
5
9

1
59

5
9

1
7
27
2

1
3
5

1
4
7

1502

(A)300×(C)900 L=12012(A)300×(C)1000 L=12012(A)300×(C)1100 L=22022(A)300×(C)1000 L=11512(A)300×(C)900 L=4791

6@2002=120126@2002=1201211@2002=220225@2002=100102@1502=30041787

67°25′22″

6@2002=1201211@2002=220225@2002=100101502

(A)300×(C)900 L=4791 (A)300×(C)1000 L=11512 (A)300×(C)1100 L=22022 (A)300×(C)1000 L=12012 (A)300×(C)900 L=12012

1787 2@1502=3004 6@2002=12012
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23.07

23.063 23.109

23.136

23.021

=4004

側壁開口
 φ300

A

NO
.2

09

68139

水　流

30 35
36

38

40

41
42

1号
可変側溝

(A)
300

×(C)
700

～100
0 L

=80
246

A

(A
)3
00
×
(C
)7
00
 L
=6
39
9

(A)300×(C)900 L=12012

6@2002=12012

▽22.180
▽22.320

▽23.033 ▽23.020

▽22.180

=4004

L=9496 L=2002

側壁開口 φ300

A

NO.
20
9
折れ

点

14
6°

58
′28″

折れ
点

14
6°

58
′28″

68139

水　流

30 35 36 38 40 41 42

1号可変側溝 (A)300×(C)700～1000 L=80246

A

HP φ300

6@2002=12012

(A)300×(C)900 L=12012

インバートコンクリート

基礎コンクリート

(18-8-25BB)

(18-8-40BB)

基礎材

(RC-40)

寸 法 表-可変側溝

サ イ 　ズ

A   ×   C

寸法仕様(mm)

H T1 T2 B DT3 GE

300 × 700 140845 65

300 × 800 945 65

300 × 900 1045

300 × 1000 1145

300 × 1100 1245

75

75

75

450

100

100

100

100

100

95

95

95

95

95

500

500

500

500

500

140

150

150

150

430

430

450

450

95

95

95

95

95

サ イ  ズ

300× 700×2000

300用コンクリート蓋

製品数量表

製品番号

歩道用 67

一式当り

標　準 2

規  格 数  量 摘  要
(A) × (C) × (L)

1号自由勾配側溝

※製品1本につき2mmの延び考慮。

合　計 42 本

×41 1斜　切616
764

参考質量

620 kg

250 kg

斜切・短切用
蓋1枚

32 kg

300用グレ－チング 歩道用 8 12 kg

40 1 560 kg

 800×2000 標　準 3 680 kg

×35 1斜　切1710
1858

660 kg
斜切・短切用

蓋1枚

×36 1斜　切1628
1776

620 kg
斜切・短切用

蓋1枚

 900×2000 標　準 6 830 kg

×1 1斜　切1681
1889

780 kg
斜切・短切用

蓋1枚

 1000×2000 標　準 10 900 kg

×15004 1短　切 700 kg
斜切・短切用

蓋1枚

 1100×2000 標　準 11 970 kg

× 1627
1775

斜　切

φ300

斜切・短切用
蓋掛け無

×15002,3 2短　切 650 kg
斜切・短切用

蓋1枚

×2000 1側壁開口 820 kg38

φ250×2000 1側壁開口 890 kg6

S=1:100

平　面　図

1号（2/2）

可変側溝割付図(2)

V=1: 50
H=1:100

側　面　図

標準断面図
S=1:20
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照明柱構造図

丸テ－パ－ポ－ル

1
0
0

2
0
0

上面に排水勾配を設けること。

基礎砕石

φ10×1500L

Ｄ種接地工事

RC-40

接地棒

18-8-40
基礎コンクリート

電源装置
ｼﾞｮｲﾝﾄﾎﾞｯｸｽ

ﾀ-ﾙｴﾎﾟｷｼ塗装

5
0

アンカ－ボルト (18-8-20)
根巻コンクリ－ト

GL

溶融亜鉛メッキ仕上げ

貼紙防止

管理番号標

(HDZ-55)

S=1/40

Φ60.5×120L

照明柱詳細図

ラ ン プ
照明器具 KIDS1-10020W

LED36ヶ

200V60Hz

一灯用連接型

車道照明

5
0

Φ16x400

5
0

4-φ25

アンカーボルト詳細図

保護カバ-

S=1/10

5
0

LP-12

50 50
5
0

4-Φ30
2
2

ベ－スプレ－ト詳細図 S=1/10

S=1/30照明柱詳細図
歩道照明
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ラ ン プ

照明器具 KIDS1-06070W

LED24ヶ

電源装置内蔵
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250 4-Φ30穴
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(
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じ
部

)
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アンカーフレーム詳細     

柱脚部詳細　
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7
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8
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2
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0
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4
0
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工 4
0
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0
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4
0
0

1
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400

300

1
8
0

400

300

基礎砕石 RC-40

コンクリート
18-8-40

Ｄ種接地工事
φ10×1500L

接地棒

ＬＥＤ照明器具参考図 S=1/10

12
6.

4

8器具アース

7 10

Ｍ８×３０Ｗ，ＳＷ付き抜け止めボルト
締め付けトルク１２．５Ｎ・ｍ

２－Ｍ８×３０
押ボルト

水抜き穴１５箇所

4

合いマーク

5

1 9

6 2

3

電源装置

ＬＥＤ

本体カバー

本体

ホルダーカバー

前面ガラス

丁番軸

ケーブル押え

ＡＤＣ１２ １塗装

ＡＤＣ１２ 塗装 １

ｔ４．０

ｔ１．２

ＡＤＣ１２

強化ガラス

塗装

透明

１

１

ファイバー

１

１ｓ

ホルダー

化粧板 １

１

Ｍ６落下防止付き開閉ネジ １

ＳＵＳ３０４

ＳＵＳ３０４

３Ｐ　Ｍ４ネジ端子台 磁器 １カバー付き

塗装ＳＵＳ３０４

ＡＤＣ１２ 塗装

部 品 名 称部番 備  考処  理材  質 個数

2

1

9

3

4

5

7

6

8

10

KIDS1-10020W 適合ランプ：LED36粒器具形式：

局部照明用

ＬＥＤ照明器具参考図 S=1/10

12
6.

4

8器具アース

7 10

Ｍ８×３０Ｗ，ＳＷ付き抜け止めボルト
締め付けトルク１２．５Ｎ・ｍ

２－Ｍ８×３０
押ボルト

水抜き穴１５箇所

4

合いマーク

5

1 9

6 2

3

電源装置

ＬＥＤ

本体カバー

本体

ホルダーカバー

前面ガラス

丁番軸

ケーブル押え

ＡＤＣ１２ １塗装

ＡＤＣ１２ 塗装 １

ｔ４．０

ｔ１．２

ＡＤＣ１２

強化ガラス

塗装

透明

１

１

ファイバー

１

１ｓ

ホルダー

化粧板 １

１

Ｍ６落下防止付き開閉ネジ １

ＳＵＳ３０４

ＳＵＳ３０４

３Ｐ　Ｍ４ネジ端子台 磁器 １カバー付き

塗装ＳＵＳ３０４

ＡＤＣ１２ 塗装

部 品 名 称部番 備  考処  理材  質 個数

2

1

9

3

4

5

7

6

8

10

KIDS1-06070W 適合ランプ：LED24粒器具形式：

歩道照明用

6万時間経過時

6万時間経過時

6万時間経過時

入力容量

周波数

力率

6万時間平均

点灯初期時

6万時間平均

定格電圧

電気特性(KIDS1-10020W)

入力電力

入力電流

6万時間平均

点灯初期時

点灯初期時

５０／６０Ｈｚ

８５％以上

２００Ｖ１００Ｖ ２４０Ｖ

６８．７ＶＡ

６８Ｗ

０．６９Ａ

７０．６ＶＡ

０．３５Ａ

７３．０ＶＡ

０．３０Ａ

６８Ｗ ６８Ｗ

８２．８ＶＡ

８２Ｗ

０．８３Ａ

８４．０ＶＡ

０．４２Ａ

８６．５ＶＡ

０．３６Ａ

８１Ｗ ８１Ｗ

７５．７ＶＡ

７６Ｗ

０．７８Ａ

７７．３ＶＡ

０．３９Ａ

７９．７ＶＡ

０．３３Ａ

７４Ｗ ７５Ｗ

6万時間経過時

6万時間経過時

6万時間経過時

入力容量

周波数

力率

6万時間平均

点灯初期時

6万時間平均

定格電圧

電気特性(KIDS1-06070W)

入力電力

入力電流

6万時間平均

点灯初期時

点灯初期時

５０／６０Ｈｚ

８５％以上

２００Ｖ１００Ｖ ２４０Ｖ

４６．６ＶＡ

４８Ｗ

０．４７Ａ

４８．４ＶＡ

０．２４Ａ

５０．３ＶＡ

０．２１Ａ

４６Ｗ ４８Ｗ

５５．６ＶＡ

５５Ｗ

０．５６Ａ

５６．７ＶＡ

０．２８Ａ

５８．６ＶＡ

０．２４Ａ

５５Ｗ ５５Ｗ

５１．１ＶＡ

５１Ｗ

０．５１Ａ

５２．８ＶＡ

０．２６Ａ

５４．４ＶＡ

０．２３Ａ

５０Ｗ ５１Ｗ
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開口部

温間スピニングテーパー(t4.5)

STK400

地際部防食塗装

(特殊変性エポキシ塗装)

Φ60.5

(アダプタ)

電線管

PVφ50

電線
CV 3.5sq-2C

FB 4.5*50

2
0
0

2
7
0

5
0

300

3
0
0

4-M24*520

(N2,W付)

ねじ部メッキ

S=1/10

S=1/10
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土砂

軟岩

鉄 筋 挿 入 工 展 開 図

S=1/100

NO
.
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解
析
断
面
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.
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.
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O.
3

解
析
断
面

N
O.
2+
5
.0

N
O.
2

N
O.
1+
5
.0

N
O.
1

▽74.930 ▽74.884 ▽73.144

▽72.880

▽72.010

▽72.230
▽73.610

土砂

軟岩

コンクリート擁壁部

モルタル吹付工(t=10cm) A=127.4m2

D19 L=2.0m

削孔径：φ90 二重管

縦間隔：@1.0m

打設角度：法面に直角

水平間隔（土砂）：@0.8m

水平間隔（軟岩）：@1.5m

鉄筋挿入工配置不可範囲

鉄筋挿入工配置不可範囲

68

数量表（モルタル吹付部） １式当り

m

m3σck=24N/mm2

φ90 二重管（コンクリート）

グラウト材

削孔長

L=2.0m(余長0.2m含む)D19 本 SD345鉄筋挿入工

名 称 備 考単位 数量規 格

0.0

1.1

法面面積

モルタル吹付工 t=10cm（ラス網含む） m2 127.4

m2 127.4 求積

41

数量表（コンクリート擁壁部） １式当り

m

m3σck=24N/mm2

φ90 二重管（コンクリート）

グラウト材

削孔長

L=2.0m(余長0.1m含む)D19 本 SD345鉄筋挿入工

名 称 備 考単位 数量規 格

26.6

0.7

D19 L=2.0m

削孔径：φ90 二重管

縦間隔：@1.0m

水平間隔（土砂）：@0.8m

打設角度：法面に直角

m 25.8mφ90 二重管（土砂） 38.6

m 96.6mφ90 二重管（軟岩） 12.7

m 122.4m合計 77.9

φ90 二重管（土砂）

φ90 二重管（軟岩）

合計

DL=65.00

1780198026003540730428049102040

1
3
502
2
30

20
4
02
5
50

14
4
0

5
2
803
8
40

36
2
0

3
71
05
69
04
6
50

140 1900

51305020610 4910 4280 4270 4580 1780

21860

30580

鉄筋挿入工 N=68本

1500 1500

750 750

800800

400

400

2
78
0

鉄筋挿入工 N=41本
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標 準 断 面 図

S=1/50

DL=65.000

FH=

GH=76.380

NO.3

g

As

g

g

g

g

No.1

H= 76.43 m

L= 7.00 m

ＲＱＤ

0 10 20 30 40 50

Ｎ値

DH

CM

DH

CM

CL

CM

0 20 40 60 80 100

最大コア長

35

30

15

23

35

50

35

48

10

2

50/8

50/3

50/1

50/0

50/0

0.00
0.15

0.50

0.80

1.50

2.00

3.00

3.30

7.00

No.2

H= 76.69 m

L= 6.00 m

最大コア長

ＲＱＤ

0 10 20 30 40 50

Ｎ値

DH

CL

0 20 40 60 80 100

5

5

10

0

0

10

5

9

50/23

50/7

50/1

50/0

0.00

0.10

0.50

0.80

1.50

2.50

3.40

6.00

B

Ag

Ac
Dg

Sc

(CL～CM)

(DH)

地層名

盛土

沖積礫質土層

沖積粘性土層

更

新

世

洪積礫質土層

DH

CL～CM

後

期

白

亜

紀

和泉層群・信達累層

[礫岩砂岩泥岩互層]
Sc

地層記号

B

Ag

Ac

Dg

地質

時代

現世

第

四

紀

完

新

世

地層記号凡例

[段丘堆積物]

No.4 D19 L=2.0m

No.3 D19 L=2.0m

No.2 D19 L=2.0m

No.1 D19 L=2.0m

σck=18N/mm2 t=10cm

モルタル吹付工

削孔径:φ90 二重管

縦間隔：@1.0m

水平間隔(軟岩)：@1.5m

規格:D19 L=2.0m

鉄筋挿入工

打設角度:法面に直角

削孔径:φ90 二重管

縦間隔：@1.0m

水平間隔(土砂)：@0.8m

規格:D19 L=2.0m

鉄筋挿入工

打設角度:法面に直角

（N/mm ）

備 考

2（N/mm ）

鉄筋挿入工 設計条件

地山と注入材の周面摩擦抵抗値

補強材の引張力の低減係数

法面工の低減係数

周面摩擦抵抗の安全率

補強材と注入材の許容付着応力

補強材の許容引張り応力度

項  目

2

グラウトの設計基準強度 （N/mm ）2

B

削孔径 （mm）

2（N/mm ）

Ag

Ac

Dg

CL～CM

0.7

200.0

24

0.064

90

0.064

0.4

2.0

1.6

0.010

0.360

0.800

備 考補強材

NO.

NO.

NO.

NO.

3

2

1

4

※Td:１本当りの設計引張り力(kN/本)

確認試験荷重

Td(kN/本)

モルタル吹付部

36.022

36.022

36.022

0.936

モルタル吹付部

DH0.800

保護コンクリート

18-8-40BB

張りコンクリート

t=200 18-8-40BB

1:
0.
4

σck=18N/mm2 t=10cm

モルタル吹付工

Gφ600中圧管 寄り1.5 d=1.20

上水(送水管)PEφ100 寄り1.0 d=0.80

400

12
0
0

1
2
0
0

80
0

R5_39



断　面　図

モ
ル
タ
ル
吹
付
工
　
t=
10
cm

（D19用）

電気メッキ

ちょうちんスペーサー

（D19用）

HDZ35

コマ型ナット

OﾘﾝｸﾞM76

Oﾘﾝｸﾞ

SUS M8

(防錆材360ｇ入り)HDZ55

M76

HDZ35

※補強材の防食として亜鉛メッキ処理を以下の使用により行うこと。

ナット　　　　：JIS H 8641,2種HDZ35

プレート、鉄筋：JIS H 8641,2種HDZ55

【特記事項】

※スペーサー設置間隔は2.5ｍピッチとし、最低２箇所以上配置すること。

※補強材はネジ節異形棒鋼もしくは異形棒鋼と同等以上(SD345以上)のものを使用すること。

アルミ製キャップ角座金

ねじ付き球面ワッシャー

ネジ節異形棒鋼

SD345　D19

HDZ55

ちょうちんスペーサー

1個／2.5ｍ

グラウト

 σca=24N/mm 2

ラス網工

φ
90

(二
重
管
)

アルミ製キャップ

防錆材

ねじ付き球面ﾜｯｼｬｰ

HDZ35

角座金

HDZ55

HDZ35

コマ型ナット

※モルタル吹付には2～4㎡に1箇所，水抜きパイプ（φ40～50mm)を設置すること。

鉄筋挿入工構造図

S=1/3

σ
ck
=1
8N
/m
m2

φ9　L=200mm

φ16 L=400mm

線径2.0mm，網目50mm

ｱﾝｶｰﾋﾟﾝ (1.5本/ｍ 以上)

(0.3本/ｍ 以上)

2

2

※コンクリート擁壁部はモルタル吹付を行わない。
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1
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1509

φ76
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L1=2.00m
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